Администрация Сорочинского муниципального округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ________

О внесении изменений в постановление администрации Сорочинского
городского округа Оренбургской области от 14.03.2018 №307-п «Об

утверждении Порядка организации учета детей, подлежащих обучению по
образовательным программам дошкольного, начального общего, основного

общего и среднего общего образования на территорий муниципального
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области»

В соответствии пунктом 1 статьи 4, статьей 5 Федерального закона от
24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности; и
правонарушений несовершеннолетних», пунктом 6 части 1 статьи 9
Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», в целях активизации и систематизации деятельности органов й
учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних по выявлению несовершеннолетних, не обучающихся в
образовательных организациях, обеспечения получения ими обязательного
общего образования, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», руководствуясь статьями 17, 20, 45 Устава Сорочинского
муниципального округа Оренбургской области, администрация
Сорочинского муниципального округа Оренбургской области
постановляет:

1. Внести в постановление администрации Сорочинского городского
округа Оренбургской области от 14.03.2018 №307-п «Об утверждении
Порядка организации учета детей, подлежащих обучению по
образовательным программам дошкольного, начального общего, основного
общего и среднего общего образования на территорий муниципального
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области»
следующие изменения:

1.1. По всему тексту постановления и приложения к нему слова
«Сорочинский городской округ» заменить на «Сорочинский муниципальный
округ» в соответствующем падеже.

1.2. в пункте 2.3. Порядка организации учета детей, подлежащих
обучению по образовательным программам дошкольного, начального
общего, основного общего и среднего общего образования на территорий
муниципального образования Сорочинский муниципальный округ

Оренбургской области (далее Порядок) слова «органы внутренних дел, иные
учреждения системы профилактики безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних (в пределах своей компетенции) (по согласованию);»
исключить.

1.3. В подпункте 3 пункта 2.4. Порядка слова «ГБУЗ «Городская
больница» города Сорочинска Оренбургской области» заменить на слова
«ГБУЗ «Сорочинская межрайонная больница».

1.4. В пункт 5.4. Порядка слова «Органы внутренних дел,» исключить.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципального округа по социальным
вопросам - начальника Управления образования Федорову Т.В.

3. Постановление вступает в силу после его официального
опубликования в информационном бюллетене «Сорочинск официальный» и
подлежит размещению на Портале муниципального образования
Сорочинский муниципальный округ Оренбургской области в сети
«Интернет» (http://sorochinsk56.ru).

Глава Сорочинского муниципального округа Мелентьева

Разослано: в дело, Федоровой Т.В., Управлению образования, ОМВД России «Сорочинский»,
образовательным учреждениям, Зениной И.В., прокуратуре

http://sorochinsk56.ru